
위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

위원회: 산업경제위원회
부 서: 사회적경제과

정 책: 사회적경제조직 자생력 강화 (단위:천원)

2020년도 본예산 일반회계

사회적경제과 14,485,659 13,075,933 1,409,726

국 1,351,000

균 7,731,704

시 5,402,955

사회적경제조직 자생력 강화 14,140,100 12,796,774 1,343,326

국 1,351,000

균 7,731,704

시 5,057,396

사회적 경제기반 구축 13,981,500 12,721,624 1,259,876

국 1,351,000

균 7,731,704

시 4,898,796

사회적경제 생태 기반조성 863,600 863,600 0

203 업무추진비 3,600 3,600 0

03 시책추진업무추진비

○사회적경제 업무추진

03,6003,600

3,600,000원 3,600

307 민간이전 860,000 640,000 220,000

05 민간위탁금

○사회적경제지원센터 지원

○사회적경제 활성화 지원(주민참여)

220,000640,000860,000

760,000,000원 760,000

100,000,000원 100,000

사회적기업육성 92,915 85,565 7,350

201 일반운영비 30,715 23,365 7,350

01 사무관리비

○사회적경제육성위원회 수당

○사회적기업 홍보물 제작

03 행사운영비

○사회적기업의날 행사 참가

7,35019,00026,350

16,350,000원 16,350

10,000,000원 10,000

04,3654,365

4,365,000원 4,365

202 여비 2,200 2,200 0

01 국내여비

○사회적기업 관련 현장 확인

02,2002,200

2,200,000원 2,200

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상사업보조

○사회적기업 전시판매장 체험교육장 운영

060,00060,000

60,000,000원 60,000

사회적기업육성(일자리창출, 생활) 6,120,333 6,264,737 △144,404

균 5,246,000

시 874,333



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
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비교증감

위원회: 산업경제위원회
부 서: 사회적경제과

정 책: 사회적경제조직 자생력 강화 (단위:천원)

308 자치단체등이전 6,120,333 6,264,737 △144,404

균 5,246,000

시 874,333

01 자치단체경상보조금

○사회적기업 일자리창출비 지원

△144,4046,264,7376,120,333

6,120,333,000원 6,120,333

균 5,246,000

시 874,333

사회적기업 사업개발비(공모) 1,319,929 1,487,500 △167,571

국 1,087,000

시 232,929

308 자치단체등이전 1,319,929 1,487,500 △167,571

국 1,087,000

시 232,929

01 자치단체경상보조금

○사회적기업 사업개발비 지원사업

△167,5711,487,5001,319,929

1,319,929,000원 1,319,929

국 1,087,000

시 232,929

사회적기업육성(사회보험료) 680,167 0 680,167

균 583,000

시 97,167

308 자치단체등이전 680,167 0 680,167

균 583,000

시 97,167

01 자치단체경상보조금

○사회적기업 사회보험료 지원

680,1670680,167

680,167,000원 680,167

균 583,000

시 97,167

사회적기업 지역특화사업(직접) 142,857 65,000 77,857

국 100,000

시 42,857

307 민간이전 142,857 65,000 77,857

국 100,000

시 42,857

02 민간경상사업보조

○사회적기업 지역특화사업

77,85765,000142,857

142,857,000원 142,857

국 100,000
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위원회: 산업경제위원회
부 서: 사회적경제과

정 책: 사회적경제조직 자생력 강화 (단위:천원)

시 42,857

사회적기업 지역특화사업(지원) 199,143 78,322 120,821

국 164,000

시 35,143

308 자치단체등이전 199,143 78,322 120,821

국 164,000

시 35,143

01 자치단체경상보조금

○사회적기업 지역특화사업

120,82178,322199,143

199,143,000원 199,143

국 164,000

시 35,143

마을기업육성(직접) 293,500 172,200 121,300

균 125,000

시 168,500

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비

○마을기업 심사자료 제작

02,0002,000

2,000,000원 2,000

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비

○마을기업육성사업 추진여비

01,5001,500

1,500,000원 1,500

307 민간이전 290,000 168,700 121,300

균 125,000

시 165,000

02 민간경상사업보조

○마을기업 활성화 지원

05 민간위탁금

○마을기업 교육 컨설팅 지원

1,30038,70040,000

40,000,000원 40,000

120,000130,000250,000

250,000,000원 250,000

균 125,000

시 125,000

마을기업육성(지원) 352,500 275,000 77,500

균 235,000

시 117,500

308 자치단체등이전 352,500 275,000 77,500

균 235,000

시 117,500

01 자치단체경상보조금 77,500275,000352,500
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위원회: 산업경제위원회
부 서: 사회적경제과

정 책: 사회적경제조직 자생력 강화 (단위:천원)

○마을기업육성사업 352,500,000원 352,500

균 235,000

시 117,500

공공근로사업 1,500,600 1,500,600 0

202 여비 600 600 0

01 국내여비

○공공근로사업 추진점검

0600600

600,000원 600

308 자치단체등이전 1,500,000 1,500,000 0

01 자치단체경상보조금

○공공근로사업

01,500,0001,500,000

1,500,000,000원 1,500,000

지역공동체일자리사업(직접) 1,900 1,600 300

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비

○지역공동체일자리사업 관련책자 제작 및 홍보

01,0001,000

1,000,000원 1,000

202 여비 900 600 300

01 국내여비

○지역공동체일자리사업 추진여비

300600900

900,000원 900

지역공동체일자리사업(지원) 2,314,056 1,927,500 386,556

균 1,542,704

시 771,352

308 자치단체등이전 2,314,056 1,927,500 386,556

균 1,542,704

시 771,352

01 자치단체경상보조금

○지역공동체일자리사업

386,5561,927,5002,314,056

2,314,056,000원 2,314,056

균 1,542,704

시 771,352

인천 상생유통지원센터(보조) 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

05 민간위탁금

○인천상생유통지원센터 운영

100,0000100,000

100,000,000원 100,000

공유경제 활성화 158,600 75,150 83,450

공유경제 기반조성 158,600 75,150 83,450

201 일반운영비 8,600 3,750 4,850

01 사무관리비 △1503,7503,600
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위원회: 산업경제위원회
부 서: 사회적경제과

정 책: 사회적경제조직 자생력 강화 (단위:천원)

○공유경제촉진위원회 운영

03 행사운영비

○공유경제 페스티벌

3,600,000원 3,600

5,00005,000

5,000,000원 5,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조

○공유경제 기업(단체) 재정지원

100,0000100,000

100,000,000원 100,000

308 자치단체등이전 50,000 50,000 0

01 자치단체경상보조금

○공유경제 자치구 공모사업

050,00050,000

50,000,000원 50,000

협동조합관리 95,408 95,408 0

협동조합 운영 95,408 95,408 0

협동조합 활성화 사업 95,408 95,408 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비

○교재 제작, 홍보비

03,0003,000

3,000,000원 3,000

307 민간이전 90,300 90,300 0

02 민간경상사업보조

○협동조합 활성화

090,30090,300

90,300,000원 90,300

308 자치단체등이전 2,108 2,108 0

10 공기관등에대한경상적위탁사업비

○의료소비자생활협동조합 감독업무 위탁수수료

02,1082,108

2,108,000원 2,108

착한소비문화 정착 230,000 161,600 68,400

공정무역 육성 230,000 161,600 68,400

공정무역 기반조성 230,000 161,600 68,400

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비

○공정무역 운영위원회 수당

○공정무역 홍보물 제작 등

08,0008,000

1,000,000원 1,000

7,000,000원 7,000

202 여비 400 400 0

01 국내여비

○공정무역업무수행 여비

0400400

400,000원 400

307 민간이전 171,600 103,200 68,400

02 민간경상사업보조

○공정무역단체지원

68,400103,200171,600

171,600,000원 171,600

308 자치단체등이전 50,000 50,000 0
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위원회: 산업경제위원회
부 서: 사회적경제과

정 책: 착한소비문화 정착 (단위:천원)

01 자치단체경상보조금

○공정무역 활성화 지원

050,00050,000

50,000,000원 50,000

행정운영경비 20,151 22,151 △2,000

기본경비(사회적경제과) 20,151 22,151 △2,000

부서운영비 20,151 22,151 △2,000

201 일반운영비 11,151 11,151 0

01 사무관리비

○부서운영비

○급량비

011,15111,151

7,651,000원 7,651

3,500,000원 3,500

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비

○기본업무수행 여비

06,0006,000

6,000,000원 6,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비

○부서운영업무추진비

03,0003,000

250,000원*12월 3,000




